
PROGRAMI MËSIMOR 

 

PROGRAMI I INTEGRUAR I CIKLIT TË DYTË TË STUDIMIT NË  

“MJEKËSI VETERINARE”, VITI AKADEMIK 2022-2023 

 

Viti I-rë 

Modulet 
Orë 

fizike 

Semestri 1-rë 

Orë 
fizike 

Semestri 2-të 

Orë 
gjithsej/semestër ECTS 

Orë 
gjithsej/semestër ECTS 

Tot. Lex. Sem. Tot. Lex. Sem. 

Terminologji Mjekësore  0:2 30 0 30 3           

Gjuhë e huaj 0:4 60 0 60 4           

Kimi e përgjithshme dhe 
inorganike 

2:1 45 30 15 4 
          

Hyrje në Anatomi  1:3 60 15 45 5           

Biologji & Biologji Molekulare 2:2 60 30 30 5           

Histologji dhe Embriologji 2:2 60 30 30 5           

Informatikë dhe Biostatistikë           2:2 60 30 30 6 

Biofizikë           2:2 60 30 30 5 

Kimi organike           2:2 45 30 15 4 

Anatomi topografike           2:1 60 30 30 6 

Sistematikë e bimëve dhe e 
kafshëve           

3:2 75 45 30 8 

Histologji dhe Embriologji           2:2 60 30 30 5 

Total orë/kredite 7/14 315 105 210 26 13:11 360 195 165 34 

 

Viti II-të 

Modulet 
Orë 

fizike 

Semestri 1-rë 

Orë 
fizike 

Semestri 2-të 

Orë 
gjithsej/semestër ECTS 

Orë 
gjithsej/semestër ECTS 

Tot. Lex. Sem. Tot. Lex. Sem. 

Higjienë Veterinare 3:1 60 45 15 5           

Anatomi e Aplikuar 3:2 75 45 30 6           

Gjenetikë  2:1 45 30 15 3           

Etologji dhe Mirëqenie e 
kafshëve 

2:1 45 30 15 4 
          

Fiziologji Veterinare 2:1 45 30 15 4           

Biokimi Veterinare 2:1 45 30 15 4           

Mikrobiologji Veterinare 2:1 45 30 15 4           

Fiziologji Veterinare           2:2 60 30 30 5 

Biokimi Veterinare           2:2 60 30 30 5 

Mikrobiologji Veterinare           2:1 45 30 15 4 



Virologji dhe Imunologji 
Veterinare           

3:2 75 45 30 6 

Të ushqyerit e kafshëve           2:1 45 30 15 5 

Zootekni           2:1 45 30 15 5 

Total orë/kredite 16/8 360 240 120 30 13/9 330 195 135 30 

 

Viti III-të 

Modulet 
Orë 

fizike 

Semestri 1-rë 

Orë 
fizike 

Semestri 2-të 

Orë 
gjithsej/semestër ECTS 

Orë 
gjithsej/semestër ECTS 

Tot. Lex. Sem. Tot. Lex. Sem. 

Imazheri Veterinare 2:1 45 30 15 4           

Diagnozë Laboratorike 2:2 60 30 30 5           

Metodologji Shkencore dhe 
Shkrim Akademik 

2:1 45 30 15 4 
          

Patologji e Përgjithshme 3:2 75 45 30 6           

Farmakologji dhe Farmakologji 
Klinike 

2:0 30 30 0 2 
          

Propedeutikë Veterinare 1:3 60 15 45 5           

Sëmundje infektive & 
Epidemiologji 

1:1 30 15 15 2           

Patologji e Veçantë           3:2 75 45 30 7 

Farmakologji dhe Farmakologji 
Klinike           

2:2 60 30 30 5 

Parazitologji Veterinare           3:2 75 45 30 7 

Propedeutikë Veterinare           1:3 60 15 45 5 

Sëmundje infektive & 
Epidemiologji           

3:2 75 45 30 7 

Modul me zgjedhje           1:0 15 15 0 1 

Total orë/kredite 13/10 345 195 150 28 13/11 360 195 165 32 

 

Viti IV-ër 

Modulet 
Orë 

fizike 

Semestri 1-rë 

Orë 
fizike 

Semestri 2-të 

Orë 
gjithsej/semestër ECTS 

Orë 
gjithsej/semestër ECTS 

Tot. Lex. Sem. Tot. Lex. Sem. 

Iktiopatologji 3:2 75 45 30 6           

Riprodhim i kafshëve 2:2 60 30 30 4           

Kirurgji Veterinare 3:2 75 45 30 6           

Sëmundjet e Ripërtypësve 2:2 60 30 30 4           

Sëmundjet e Kafshëve të 
Shoqërimit 

2:2 60 30 30 4 
          

Sëmundjet e Njëthundrakëve 2:2 60 30 30 4           

Inspektim i Produkteve me 
origjinë Shtazore I   

        3:2 75 45 30 6 



Riprodhim i kafshëve           2:2 60 30 30 5 

Kirurgji Veterinare           3:2 75 45 30 6 

Sëmundjet e Ripërtypësve           2:2 60 30 30 5 

Sëmundjet e Kafshëve të 
Shoqërimit           

2:2 60 30 30 5 

Sëmundjet e Njëthundrakëve           2:1 45 30 15 4 

Modul me zgjedhje           1:0 15 15 0 1 

Total orë/kredite 14:12 390 210 180 28 15:11 390 225 165 32 

 

Viti V-të 

Modulet 
Orë 

fizike 

Semestri 1-rë 

Orë 
fizike 

Semestri 2-të 

Orë 
gjithsej/semestër ECTS 

Orë 
gjithsej/semestër ECTS 

Tot. Lex. Sem. Tot. Lex. Sem. 

Inspektim i Produkteve me 
origjinë Shtazore II 

3:2 75 45 30 6 
          

Toksikologji Veterinare 2:2 60 30 30 5           

Legjislacion dhe Mjekësi 
Ligjore Veterinare 

3:2 75 45 30 5 
          

Sëmundje Derrash 2:2 60 30 30 5           

Sëmundje Shpendësh 2:2 60 30 30 5           

Sëmundjet e Kafshëve të egra  1:2 45 15 30 3           

Modul me zgjedhje 1:0 15 15 0 1           

Praktikë Profesionale           0:5 375 --- 375 15 

Diplomimi                   15 

Total orë/kredite 14:12 390 210 180 30 25 375 0 375 30 

 

Module me zgjedhje 

Modulet Orë fizike 
Orë gjithsej/semestër 

ECTS 
Tot. Lex. Sem. 

Komunikim Veterinar 1 15 15 --- 1 

Hematologji e kafshëve ekzotike 1 15 15 --- 1 

Mbarështimi dhe patologjitë e kafshëve të laboratorit 1 15 15 --- 1 

Sëmundjet e bletës dhe krimbit të mëndafshit 1 15 15 --- 1 

Fizioterapi dhe Rehabilitim 1 15 15 --- 1 

Sëmundjet emergjente dhe ndërkufitare 1 15 15 --- 1 

Dermatologji Veterinare 1 15 15 --- 1 

Sëmundjet e peshqve Dekorativë 1 15 15 --- 1 

Farmakovigjilanca në Veterinari 1 15 15 --- 1 

Endokrinologji Klinike 1 15 15 --- 1 

Diagnoza laboratorike e sëmundjeve infektive dhe biosiguria 1 15 15 --- 1 

Oftalmologji Veterinare 1 15 15 --- 1 



Stomatologji veterinare 1 15 15 --- 1 

Mikrobiologji ushqimore 1 15 15 --- 1 

 

 

PROGRAMI I STUDIMEVE ME KARAKTER PROFESIONAL 2–VJEÇAR: 

MENAXHIM VETERINAR 

Viti I-rë 

Modulet 
Orë 

fizike 

Semestri 1-rë 

Orë 
fizike 

Semestri 2-të 

Orë 
gjithsej/semestër ECTS 

Orë 
gjithsej/semestër ECTS 

Tot. Lex. Sem. Tot. Lex. Sem. 

Gjuhë e huaj  0:2 30 0 30 3           

Terminologji Mjekësore 0:1 15 0 15 1           

Gjenetikë  1:1 30 15 15 3           

Mikrobiologji dhe Higjienë 
Veterinare 

3:2 75 45 30 7 
          

Histologji dhe Embriologji 2:1 45 30 15 4           

Anatomi e kafshëve 2:2 60 30 30 6           

Biologji           1:1 30 15 15 2 

Biokimi dhe Fiziologji 
Veterinare           

2:2 60 30 30 7 

Të ushqyerit            1:1 30 15 15 2 

Zootekni           1:1 30 15 15 2 

Drejtim i Fermave           1:1 30 15 15 2 

Propedeutikë Veterinare           1:3 60 15 45 6 

Diagnozë laboratorike           1:1 30 15 15 3 

Praktikë profesionale           0:4 120 0 120 12 

Total orë/kredite 8:9 255 120 135 24 8:14 390 120 270 36 

 

Viti II-të 

Modulet 
Orë 

fizike 

Semestri 1-rë 

Orë 
fizike 

Semestri 2-të 

Orë 
gjithsej/semestër ECTS 

Orë 
gjithsej/semestër ECTS 

Tot. Lex. Sem. Tot. Lex. Sem. 

Patologji Veterinare 2:2 60 30 30 5           

Riprodhim i kafshëve 2:2 60 30 30 5           

Inspektim i Produkteve me 
origjinë Shtazore  

2:2 60 30 30 5 
          

Parazitologji Veterinare 1:1 30 15 15 2           

Sëmundjet e kafshëve me 
rritje industriale 

2:2 60 30 30 5 
          

Farmakologji Veterinare 1:1 30 15 15 3           



Kirurgji Veterinare           2:2 60 30 30 5 

Sëmundjet e Ripërtypësve           2:2 60 30 30 5 

Sëmundjet e Kafshëve të 
Shoqërimit           

2:1 45 30 15 4 

Sëmundjet e 
Njëthundrakëve           

2:1 45 30 15 4 

Sëmundje Infektive dhe 
Legjislacion Veterinar           

3:1 60 45 15 5 

Toksikologji Veterinare           1:1 30 15 15 2 

Praktikë profesionale           0:4 120 0 120 10 

Total orë/kredite 10:10 300 150 150 25 12:12 420 180 240 35 

 


